2012年4月6日，公司在中国证监会指定信息披露网站刊登了《2011年年度权益分派实施公告》：股权

登记日为2012年4月12日，除权除息日为2012年4月13日。截至报告期末，公司全体股东的现金红利及资本

公积金转增股本已全部发放完成。

（十一）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同

期相比发生大幅度变动的警示及说明

□ 适用 √ 不适用

江苏维尔利环保科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

7

（十二）董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

（十三）公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况

的说明

□ 适用 √ 不适用

四、重要事项

（一）重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

（二）收购、出售资产及资产重组

1、收购资产

□ 适用 √ 不适用

收购资产情况说明

2、出售资产

□ 适用 √ 不适用

出售资产情况说明

3、自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的

影响

□ 适用 √ 不适用

（三）公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成

果影响的说明

目前公司股权激励计划限制性股票已经授予完成，进入禁售期，分摊的激励成本计入公司的成本或费

用，减少当期营业利润；但由激励计划所产生的成本或费用不需公司实际付现，对上述成本或费用的确认

不会直接影响公司的现金流量。

江苏维尔利环保科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

8

（四）重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

2、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

（五）担保事项

□ 适用 √ 不适用

（六）证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

证券投资情况的说明

（七）承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产置换时所作承诺

发行时所作承诺
常州德泽实业

投资有限公司

自公司首次公开发行的 A 股股票在证

券交易所上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理其直接或间接

持有的公司股份，也不由公司回购其直

接或间接持有的股份。

严格履行了承诺

其他对公司中小股东所作承诺

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 39,700,000 74.9% 2,439,000  28,073,600 -4,608,000 25,904,600 65,604,600 67.05%

1、国家持股

江苏维尔利环保科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

9

2、国有法人持股 2,700,000 5.09%   2,160,000  2,160,000 4,860,000 4.97%

3、其他内资持股 37,000,000 69.81% 2,439,000  25,913,600 -4,608,000 23,744,600 60,744,600 62.09%

其中：境内法人持股 37,000,000 69.81%   25,913,600 -4,608,000 21,305,600 58,305,600 59.59%

境内自然人持股   2,439,000   2,439,000 2,439,000 2.49%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 13,300,000 25.1% 0  14,326,400 4,608,000 18,934,400 32,234,400 32.95%

1、人民币普通股 13,300,000 25.1%   14,326,400 4,608,000 18,934,400 32,234,400 32.95%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 53,000,000 100% 2,439,000  42,400,000  44,839,000 97,839,000 100%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

常州德泽实业投资

有限公司
31,392,000  25,113,600 56,505,600 首发承诺 2014-3-16

中国风险投资有限

公司
4,608,000 4,608,000 0 0 首发承诺 2012-3-16

国信弘盛投资有限

公司
1,834,170  1,467,336 3,301,506 首发承诺 2012-12-29

全国社会保障基金

理事会转持三户
865,830  692,664 1,558,494 首发承诺 2012-12-29

深圳市华澳创业投

资企业（有限合伙)
500,000  400,000 900,000 首发承诺 2012-12-29

苏州华成创东方创

业投资企业（有限合

伙）

500,000  400,000 900,000 首发承诺 2012-12-29

股权激励股份   2,439,000 2,439,000 股权激励 2013-4-20

合计 39,700,000 4,608,000 30,512,600 65,604,600 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 7,394

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

常州德泽实业投资有限公

司
社会法人股 57.75% 56,505,600 56,505,600

中国风险投资有限公司 社会法人股 6.5% 6,361,089

国信弘盛投资有限公司 社会法人股 3.37% 3,301,506 3,301,506

全国社会保障基金理事会

转持三户
社会法人股 1.59% 1,558,494 1,558,494

江苏维尔利环保科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

10

苏州华成创东方创业投资

企业（有限合伙）
社会法人股 0.92% 900,000 900,000

深圳市华澳创业投资企业

（有限合伙)
社会法人股 0.92% 900,000 900,000

中山证券有限责任公司 社会法人股 0.89% 873,000

兴业银行股份有限公司－

万家和谐增长混合型证券

投资基金

社会法人股 0.72% 700,000

中国建设银行－华安宏利

股票型证券投资基金
社会法人股 0.61% 599,900